- 1 -

2020年2月27日

各小中高 学校長 様

管内陸上競技部 様

十勝陸上競技協会登録者 様

十勝陸上競技協会

会 長 宮坂 寿文

第４７回室内陸上競技大会 中止のお知らせ

今回、新型コロナウイルス感染症の対応として国内のスポーツ・文化イベントの開催を

２週間自粛するよう国から要請が出されました。また、北海道中体連からも生徒や保護者、

大会運営役員の安全確保を考え、当面（まずは３月いっぱい）の部活動に関わる大会の参

加、または、大会の開催について大会の規模に関わらず自粛の要請文書が出されました。

十勝陸協としても、その他の小学生、高校生や一般選手へも同様の対応と考えておりま

す。室内陸上競技大会においては冬季間のトレーニング成果の確認やシーズン前の移行期

トレーニングの一環として参加を予定されていたことと思いますが、感染拡大の懸念と選

手並びに関係者の健康面を最優先に考えた結果、3月21日(土)開催予定の室内陸上競技大

会の中止とする判断をいたしましたのでお知らせいたします。

なお、今後（４月）予定されております本陸協が主催する事業や競技会の開催の有無に

ついては随時ホームページに於いてお知らせいたしますのでご確認ください。

４月中に実施予定の事業（大会）

4(土)・5(日) 春季強化合宿(練習会)

5(日) クレーマー陸上スクール

18(土) 第22回阿部杯長距離競技会

25(土) 但田杯中学駅伝競走大会